corrente exercício, em favor da Associação de Proteção aos Animais de 
Indaiatuba APRAI, entidade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua 11, de 
junho, n° 684, Centro, lndaiatuba/SP, inscrita no CNPJ n° 00.183.349/0001-46, 
Subvenção Social de até o limite de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos 
reais) destinada exclusivamente à manutenção dos projetos desenvolvidos 
pela entidade, nos termos do programa de trabalho aprovado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, através do Processo Administrativo 25.888/2016. 

Parágrafo único - O valor da Subvenção Social a que se

[...]

Lei n° 6.003, de 17 de abril de 2012, consoante o processo administrativo n° 
25.888/2016 e mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente TERMO tem por objeto a concessão de subvenção em favor da 
ENTIDADE, até o limite de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais), em 
parcelas mensais, destinados exclusivamente a manutenção nos projetos 
desenvolvidos pela entidade, nos termos do programa de trabalho aprovado pela 
Secretaria Municipal da Cultura, anexo ao Processo Administrativo n° 25.888/2016. 

Parágrafo único - Será de responsabilidade da Secretaria Municipal da Cultura,